

Departament Zdrowia i
Polityki Społecznej

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Dostępne Radio Internetowe

nazwa zadania

Oferent

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kędzierzynie
- Koźlu

Suma kontrolna

ddcc fde6 66fd bc76 c166 e151 dd93 bff8

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Kędzierzynie - Koźlu 47-200 Kędzierzyn-Koźle Skarbowa 4 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000475147	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000475147: Jolanta Hajdun Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Maja Kunicka, 696465227, maja_kunicka@tlen.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dostępne Radio Internetowe			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2023-08-01	Data zakończenia	2023-10-29

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie polega na przygotowaniu audycji radiowych i krótkich filmów przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną, a następnie umieszczeniu ich na platformie radiowej (PSONI) i na profilu facebook oraz instagram Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kędzierzynie – Koźlu, a także na profilu Starostwa Powiatowego. Celem zadania jest podniesienie kompetencji cyfrowych osób dorosłych z niepełnosprawnościami, a także zwiększenie ich poczucia wpływu na otaczającą ich rzeczywistość i bardziej aktywne uczestnictwo w życiu społeczno – kulturalnym.</p> <p>Szczególnie ważny aspekt zadania to rozwój umiejętności cyfrowych mający na celu bardziej aktywne i samodzielne funkcjonowanie osób z niepełnosprawnością intelektualną w życiu codziennym.</p> <p>Osoby z niepełnosprawnościami mają być nie tylko odbiorcami, ale również aktywnymi i kreatywnymi twórcami - stąd pomysł zaangażowania ich w działania dziennikarskie. Dla osób dotkniętych niepełnosprawnością korzystanie z nowoczesnych mediów i technologii cyfrowych rozwiązuje wiele problemów wynikających z dysfunkcji rozwojowych oraz stanowi szansę na poprawę ich sytuacji życiowej w takich kwestiach, jak skuteczne komunikowanie się z innymi, pogłębianie relacji społecznych, podejmowanie niezależnych decyzji, wychodzenie z samotności i separacji oraz obserwowanie pozytywnych skutków własnej działalności.</p> <p>Przygotowanie programu radiowego składa się z wielu etapów i wymaga od osoby niepełnosprawnej nabycia określonych kompetencji cyfrowych. Jako główne warto wymienić: identyfikację istotnych treści i zrozumienie ich, przeprowadzenie wywiadów, nagranie materiału, opracowanie pozyskanych treści oraz nadawanie do słuchaczy. Słuchacze radia z kolei mogą uczyć się, że są inne osoby z podobnymi problemami bądź osoby, które życie dotknęło w inny sposób, uczą się zainteresowania innymi, wyjścia ze swojego małego świata. Tematyka poruszana na portalu ma szeroko obejmować wszystkie sfery życia jego użytkowników. W ramach realizacji zadania 6 osób niepełnosprawnych weźmie udział w 24 spotkaniach z liderem dziennikarzem (łącznie 32 godziny w miesiącu - a 96 godzin w całym zadaniu; przy czym w tygodniu będą odbywać się spotkania trzygodzinne, a w soboty pięciogodzinne). Efektem tych warsztatów będzie przygotowanie przez uczestników 8 audycji radiowych. Materiał ten następnie zostanie umieszczony na platformie radiowej i profilu facebook, stowarzyszenia. W ramach zadania uczestnicy stworzą także aktywny profil na instagramie, gdzie regularnie będą publikować posty, relacje i relsy (krótkie filmy).</p> <p>Dodatkowo uczestnicy wezmą udział w szkoleniu, na którym nauczą się przycinać i montować filmy oraz obrabiać zdjęcia tak, aby audycje, które będą powstawać, były przygotowywane w większości przez osoby z niepełnosprawnościami. Koło PSONI w K- Koźlu planuje także wznowić działania związane z self-advokatura osób z niepełnosprawnością intelektualną, co świetnie wpisuje się w działania dostępnego radio internetowego prowadzonego przez osoby z niepełnosprawnościami.</p> <p>Promocja zadania oraz informacja o wydarzeniu oraz finansowaniu go przez Samorząd Województwa Opolskiego z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zostanie umieszczona na profilu Stowarzyszenia na Facebooku.</p>				

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty dziennikarskie (96 godzin)	8 audycji radiowych	listy obecności, zdjęcia, screeny z mediów społecznościowych
szkolenie z zakresu obróbki zdjęć i montowania filmów	10 godzin	lista obecności, zdjęcia
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,		

które będą wykorzystane w realizacji zadania

Misją Stowarzyszenia jest (art.3' Statutu): dbanie o godność, szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich równoprawne miejsce w rodzinie i w społeczeństwie, wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym. Celem Stowarzyszenia jest (art.4 Statutu)działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin. Stowarzyszenie skupia się przede wszystkim na rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością intelektualną i poszukiwaniu miejsc pracy dla uczestników WTZ.

W latach 2005-2008 PSONI Koło w Kędzierzynie – Koźlu aktywnie uczestniczyło w działaniach self-advokatów – czyli wspieraniu osób z niepełnosprawnością intelektualną w stawianiu się rzecznikami własnych praw.

W latach 2005 - 2015 Stowarzyszenie było organizatorem corocznych spotkań integracyjnych "Otwarte drzwi" dla osób z niepełnosprawnością. Oprócz wspólnej zabawy uczestnicy spotkania mieli także okazję do wystąpień publicznych z przygotowanym materiałem dotyczącym niepełnosprawności; wzięcia udziału w koncercie muzycznym - spotkania miały bowiem na celu ułatwienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do kultury i sztuki. Stowarzyszenie jest także organizatorem corocznej wystawy prac osób niepełnosprawnych "Barwy naszych myśli" , która odbywa się od 2007 roku. Wystawa jest organizowana dla szerokiego grona odbiorców, w tym osób niepełnosprawnych i ma na celu pokazanie twórczości osób niepełnosprawnych i zmianę ich postrzegania przez osoby z lokalnego środowiska. W latach 2016-2019 PSONI w ramach regrantingu i pozyskanych środków zrealizowała 3 projekty: "Z ekologią na ty" "Świat równoległy" oraz "Wyspa kwiatów". Projekt " z Z ekologią na ty" i "wyspa "Wyspa kwiatów" miały na celu edukację ekologiczną oraz stworzenie przez uczestników czegoś trwałego dla mieszkańców i naszego miasta (jak ceramiczne maki, które do dnia dzisiejszego zdobią trawnik przed Miejskim Ośrodkiem Kultury); natomiast projekt "Świat równoległy" miał na celu ukazanie życia osób niepełnosprawnych i integrację z środowiskiem szkolnym poprzez odwiedzanie przez uczestników szkół średnich i rozmowę z uczniami na temat niepełnosprawności, potrzeb osób niepełnosprawnych, stereotypów i uprzedzeń dotyczących osoby niepełnosprawne. W latach 2020-2022 Stowarzyszenie brało udział w projekcie "Radio Sowo", celem którego było podniesienie kompetencji cyfrowych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Na warsztatach uczestnicy zdobywali praktyczne umiejętności oraz poszerzali swoją wiedzę w zakresie: dbałości o prywatność w sieci, wyszukiwania informacji, aktywnego spędzania czasu wolnego i rozwijania swojego hobby. Członkowie grupy radiowej zdobywali warsztat dziennikarski, a także poznawali zasady emisji głosu.

Stowarzyszenie posiada pomieszczenie, w którym uczestnicy - dziennikarze mogą prowadzić wywiady oraz montować materiały. Posiadamy sprzęt komputerowy, mikrofony, kamerę, dyktafon, oświetlenie studyjne.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie osoby prowadzącej - lidera - umowa zlecenie	8 100,00 zł		
2	Warsztaty z zakresu montażu filmów i obróbki zdjęć	1 100,00 zł		
3	Zakup drobnego sprzętu i akcesoriów, np. dysk przenośny, statyw do kamery, pendrive, pokrowiec na laptopa	800,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-07-04 12:16:24

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.